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Częstochowa, dn. 10.01.2013 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

         WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA   
PŁYNÓW INFUZYJNYCH,  
PREPARATÓW DO ŻYWIENIA  
ORAZ LEKÓW RÓŻNYCH 
 

W.Sz.S./DDZ/2411/P-8/109/66/13 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - 

tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania 
Wykonawców wniesione w przedmiotowym postępowaniu do treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia /dalej: SIWZ/.  
          Ze względu na to iż, w wyniku udzielenia niniejszych wyjaśnień dokonano podziału Części Nr 

1, 2, 6, 8 oraz 13, Wykonawca przystępujący do postępowania w zmodyfikowanych częściach 

zobowiązany jest wnieść wadium odpowiednio do Części Nr 1: 3.000,- zł, Części Nr 1a: 3.000,- zł, 
Części Nr 6: 500,- zł, Części Nr 6a: 400,- zł, Części Nr 8: 1.200,- zł, Części Nr 8a: 800,- zł, Części Nr 

13: 1.000,- zł, Części Nr 13a: 1.000,- zł. 
 

Pytanie 1: dot. Części 12 poz. 9. Czy Zamawiający wymaga, aby Ketoprofen amp. 100mg/2ml 
posiadał rejestrację zarówno w podawaniu domięśniowym jak i dożylnym?   

Odpowiedź: Tak. Zgodnie z SIWZ.  

 
Pytanie 2: dot. Części 7 poz. 3. Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 w pozycji nr 3 dopuści worek 

trzykomorowy o pojemności 2000ml, zawierający N 10,4g, glukozę 230 g, oparty w 80% na bazie 
oliwy z oliwek, Olimel N5, 2000ml? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie 3: dot. Części 7 poz. nr 2. Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 w pozycji nr 2 dopuści worek 

trzykomorowy o pojemności 1000ml, zawierający N 9,0g, glukozę 110 g, oparty w 80% na bazie 
oliwy z oliwek, Olimel N9, 1000ml? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 4: dot. Części 6 poz. nr 1. Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w pozycji nr 1 dopuści produkt 

o takim samym zastosowaniu klinicznym, Aminomel 10 E, 500ml? W przypadku pozytywnej 
odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Zamawiający wydziela ww. produkt do osobnej części – 
Części nr 6a. 

 

Pytanie 5: dot. Części 6 poz. nr 4. Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 w pozycji nr 4 dopuści produkt 
o takim samym zastosowaniu klinicznym, Clinoleic 20%, 100ml? W przypadku pozytywnej 

odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Zamawiający wydziela ww. produkt do osobnej części – 

Części nr 6a. 

 
Pytanie 6: dot. Części 8 poz. nr 1 i 3. Czy Zamawiający w pakiecie nr 8 w pozycji nr 1 i 3 wyrazi 

zgodę na zaoferowanie preparatu zawierającego 9 witamin rozpuszczalnych w wodzie i 3 witaminy 
rozpuszczalne w tłuszczach, Cernevit? Preparat jest w postaci liofilizatu, a witaminy rozpuszczalne w 

tłuszczach są umieszczone w micellach kwasu glikocholowego, Cernevit rozpuszcza się w wodzie do 
iniekcji, glukozie 5%, soli fizjologicznej, może więc być podawany pacjentom,  którzy  nie  otrzymują 

 

 
 

 



 
 

tłuszczu w żywieniu pozajelitowym. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w 
produktu do osobnego pakietu. Ponadto zaoferowanie witamin w jednej ampułce będzie dla 

zamawiającego korzystne cenowo. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający wydziela produkt wym. w poz. 1 i 3 do 
osobnej części – Części nr 8a. 

 
Pytanie 7: dot. Części 8 poz. nr 9. Czy Zamawiający w pakiecie nr 8 w pozycji nr 9 dopuści produkt 

o takim samym zastosowaniu klinicznym, Decaven, 25 fiolek x40ml? W przypadku pozytywnej 

odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Zamawiający wydziela ww. produkt do osobnej części – 

Części nr 8a. 
 

Pytanie 8: dot. Części 8 poz. nr 7. Czy Zamawiający w pakiecie nr 8 w pozycji nr 7 dopuści produkt 
o takim samym zastosowaniu klinicznym, Multimel N4-550E, 2000ml? W przypadku pozytywnej 

odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Zamawiający wydziela ww. produkt do osobnej części – 
Części nr 8a. 

 
Pytanie 9: dot. Części 8 poz. nr 13. Czy Zamawiający w pakiecie nr 8 w pozycji nr 13 dopuści 

produkt o takim samym zastosowaniu. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 10: dot. Części 1 poz. 19, 20. W związku z obecnością na rynku Mannitolu w stężeniach 
15% i 20% czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części nr 1 w pozycji nr 19 Mannitolu 

o stężeniu 15% w worku o pojemności 100ml i w pozycji nr 20 Mannitolu o stężeniu 15% w worku o 
pojemności 250ml? Uzasadnienie: Mannitol w postaci 15% roztworu jest produktem o stężeniu 

mniejszym od stężenia nasycenia, co pozwala do minimum ograniczyć ryzyko występowania 

krystalizacji oraz związanej z tym procesem konieczności ponownego rozpuszczania kryształów 
spotykanej w praktyce klinicznej. Roztwór zawierający 15% mannitolu nie będzie zawierał kryształów 

(w roztworze będzie obecny mannitol całkowicie rozpuszczony w wodzie), kiedy temperatura 
produktu wyniesie powyżej 16-17°C. Roztwory mannitolu 15% są korzystniejsze (w odniesieniu do 

właściwości fizyko-chemicznych) od roztworów 20%, gdyż nie krystalizują podczas przechowywania 

w temperaturze pokojowej.  
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 

 
Pytanie 11: dot. Części 2 poz. 1-6, 11-14, 19, 20, 22. Czy Zamawiający w trosce o uzyskanie 

najkorzystniejszej oferty cenowej w Części nr 2 poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 14, 19, 20, 22 

dopuści opakowanie typu worek z dwoma portami?   
Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 12: dot. § 3 ust. 2 umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 

postanowienia poprzez dodanie na zakończenie sformułowania: „z uwzględnieniem jednak zmian 
wskazanych w §8 ust. 1 pkt. 2) i 3) poniżej”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 13: dot. § 3 ust. 4 umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 

postanowienia poprzez dodanie po słowach: „całości umowy” sformułowania: „na dzień jej 
zawarcia”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 14: dot. § 4 ust. 6 umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 

postanowienia? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 15: dot. § 5 ust. 1 pkt. 1) umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 

postanowienia poprzez dodanie na zakończenie sformułowania: „chyba, że strony ustalą inny termin 

ważności dostarczonych produktów leczniczych”? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
 

 

 
 



 
 

Pytanie 16: dot. § 5 ust. 1 pkt. 6) umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 
postanowienia? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 17: dot. § 6 ust. 2 umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 

postanowienia poprzez dodanie po słowie: „Wykonawca” sformułowania: „o ile uzna zasadność 
zgłoszonej reklamacji”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 18: dot. § 7 ust. 2 umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 

postanowienia poprzez dodanie na zakończenie sformułowania: „z uwzględnieniem zmian cen 
wskazanych w §8 ust. 1 pkt.2) i 3) poniżej”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 19: dot. § 7 ust. 4 umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 

postanowienia poprzez dodanie po słowach: „niniejszą umową” sformułowania: „chyba że opóźnienie 
jest dłuższe niż 30 dni, licząc od upływu umownego terminu zapłaty”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 20: dot. § 7 ust. 5 umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu 

poprzez dodanie sformułowania: „Zgody, o której mowa w zdaniu poprzednim Zamawiający ani 
organ tworzący nie mogą bezzasadnie odmówić. W przypadkach przewidzianych ustawą z dnia 

15.04.2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112, poz. 654), zgoda taka musi spełniać warunki 
wskazane tą ustawą.”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 21: dot. § 7 ust. 6 umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu 

poprzez dodanie sformułowania: „Zgody, o której mowa w zdaniach poprzednich Zamawiający ani 
organ tworzący nie mogą bezzasadnie odmówić. W przypadkach przewidzianych ustawą z dnia 

15.04.2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. nr 112, poz. 654), zgoda taka musi spełniać warunki 
wskazane tą ustawą.”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 22: dot. § 8 ust. 1 pkt. 6) umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 

postanowienia? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie 23: dot. § 8 ust. 1 pkt. 9) umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji 
zapisu, w ten sposób by po słowach „nawet w części” dodać zapis w brzmieniu „z zastrzeżeniem, że 

zmniejszenie zamówienia nie będzie większe niż 30% ogólnej ilości/wartości towarów określonych 
umową” ? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 24: dot. § 8 ust. 1 pkt. 11) umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia 

tego postanowienia? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 25: dot. § 8 ust. 2 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego 

postanowienie poprzez: (a) wykreślenie dotychczasowego zapisu, (b) zapisanie tego postanowienia 

w brzmieniu: „Zmiany cen wywołane ustawowymi zmianami: stawek VAT oraz cen urzędowych 
leków stanowiących przedmiot zamówienia, o których mowa w ust. 1 pkt. 2) i 3) powyżej, 

następować będą z dniem wejścia w życie przepisów je regulujących, bez konieczności zawierania 
odrębnych, pisemnych aneksów do umowy”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 26: dot. § 9 ust. 1 umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 

postanowienia poprzez dodanie po słowach „umowy wymaga” sformułowania: „z zastrzeżeniem 
wyjątków wskazanych w §8 ust. 2 powyżej”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

 

 
 



 
 

Pytanie 27: dot. § 9 ust. 3 umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 
postanowienia? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 28: dot. § 9 ust. 4 umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 

postanowienia? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 29: dot. § 10 ust.1 lit. c) umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 
postanowienia? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 30: dot. § 10 ust. 1 lit. d) umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego 
postanowienie poprzez: (a) zastąpienie dotychczasowego zapisu „z przyczyn niezależnych od 

Zamawiającego”, nowym w brzmieniu a) „z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy”, (b) 

obniżenie kary umownej do 5%? 
Odpowiedź: ad a) Tak. Zamawiający wyraża zgodę; ad b) Nie. Zamawiający zachowuje zapisy 

SIWZ. 
 

Pytanie 31: dot. § 10 ust. 2 umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia z tego 

postanowienia zdania „przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń…” (do końca)? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 32: dot. § 10 ust. 4 umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 

postanowienia poprzez dodanie na zakończenie sformułowania: „z uwzględnieniem jednak 
zachowania limitu określonego §8 ust. 1 pkt. 9) powyżej”? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 33: dot. § 12 umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego 

postanowienia? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 34: dot. § 13 ust. 2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego 
postanowienia poprzez dodanie po słowach „Zmiany niniejszej umowy” sformułowania: „z 

zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w §8 ust. 2 powyżej”? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 35: dot. Części 1 poz. 11-15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części 1 
pozycji 11-15, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a 

co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wydziela ww. pozycje do osobnej części – Części nr 1a. 

 
Pytanie 36: dot. Części 1 poz. 18 i 22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 1 

pozycja 18 i 22 produktu leczniczego Venolyte – płyn wieloelektrolitowy bez jonów Ca zawierający 

chlorków 110,0 mmol/l, sodu 137,0 mmol/l zbuforowany octanem? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 

 
Pytanie 37: dot. Części 1 poz. 18 i 22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części 1 

pozycji 18 i 22, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów 

a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wydziela ww. pozycje do osobnej części – Części nr 1a. 

 
Pytanie 38: dot. Części 2 poz. 17, 18, 23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części 2 

pozycji 17, 18, 23, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości 
Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wydziela ww. pozycje do osobnej części – Części nr 2a. 

 
Pytanie 39: dot. Części 6 poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 6 

pozycja 1 produktu leczniczego Aminosteril KE 10% - bez węglowodanów, z elektrolitami 500ml? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wym. produktu. 

 

 
 



 
 

 
Pytanie 40: dot. Części 6 poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 6 

pozycja 2 emulsji tłuszczowej 10% w opakowaniu worek 500ml? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 
 

Pytanie 41: dot. Części 6 poz. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 6 
pozycja 5 emulsji tłuszczowej Intralipid 10% 100ml? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 

 
Pytanie 42: dot. Części 6 poz. 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 6 

pozycja 8 produktu leczniczego Volulyte 6% - 6% Hydroxyetyloskrobia m.cz. 130/0,38-0,45 w 
roztworze zbilansowanym elektrolitów (Na, K, Mg, Cl, anion organiczny: octan) w opakowaniu worek 

freeflex 500ml? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 

 

Pytanie 43: dot. Części 6 poz. 8. Czy Zamawiający w części 6 pozycja 8 wymaga zaoferowania 
produktu leczniczego 6% Hydroksyetyloskrobia w zbilansowanym roztworze elektrolitów a 500ml, 

który może być stosowany u pacjentów z ciężkimi zaburzeniami czynności wątroby i nie wymaga 
pobrania krwi na próbę krzyżową? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 

 
Pytanie 44: dot. Części 6 poz. 9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 6 

pozycja 9 produktu leczniczego Voluven 10% - 10% Hydroxyetyloskrobia m.cz. 130/0,38-0,45 w 
roztworze izotonicznych elektrolitów 500ml? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 
 

Pytanie 45: dot. Części 7 poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 7 

pozycja 1 produktu leczniczego Aminoven Infant 10% 100ml – roztwór aminokwasów bez 
elektrolitów do żywienia pozajelitowego? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 
 

Pytanie 46: dot. Części 7 poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 7 

pozycja 2 worka 3 komorowego Kabiven Peripheral do żywienia pozajelitowego do podawania 
obwodowo lub centralnie, zawierającego aminokwasy 34,0g, glukozę 107,0g, emulsję tłuszczową 

51,0g, azot 5,4g i energię niebiałkową 900 kcal objętość 1440ml? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 

 

Pytanie 47: dot. Części 7 poz. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 7 
pozycja 3 worka 3 komorowego Kabiven do żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, 

zawierającego aminokwasy 68,0g, glukozę 200,0g, emulsję tłuszczową 80,0g, azot 10,8g i energię 
niebiałkową 1600 kcal objętość 2053ml? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 
 

Pytanie 48: dot. Części 7 poz. 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 7 

pozycja 4 worka 3 komorowego Kabiven do żywienia pozajelitowego do podawania centralnie, 
zawierającego aminokwasy 85,0g, glukozę 250,0g, emulsję tłuszczową 100,0g, azot 13,5g i energię 

niebiałkową 2000 kcal objętość 2566ml? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 

 

Pytanie 49: dot. Części 8 poz. 16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 8 
pozycja 16 worka 3 komorowego SMOFKabiven zawierającego 10% roztwór aminokwasów 50,0g z 

tauryną, 8g azotu, glukozę z elektrolitami i cynkiem oraz unikalną emulsją tłuszczową 38g (30% 
oleju sojowego, 30% MCT, 25% oleju z oliwek, 15% oleju rybiego) węglowodany 125g o energii 

pozabiałkowej 900 kcal, pojemności 986ml? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 

 

Pytanie 50: W związku, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają 
średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa 

o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności i zaakceptowanie 
dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu 

ważności dla danego produktu. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 



Pytanie 51: dot. §7 ust. 4 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu 
niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania 

dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie 52: dot. §8 ust. 1 pkt 3) projektu umowy.  Ze względu na długi okres realizacji przedmiotu 
przetargu oraz możliwość ustawowej zmiany stawki podatku VAT w trakcie obowiązywania umowy 

przetargowej, prosimy o wprowadzenie do przyszłej umowy przetargowej zapisu umożliwiającego 
zmiany cen brutto produktów będących przedmiotem umowy, od dnia wejście w życie aktu 

prawnego zmieniającego wysokość stawki VAT. Zaznaczamy jednocześnie, że w takim przypadku 

cena netto produktów będących przedmiotem umowy nie uległaby zmianie. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

   
Pytanie 53: dot. §10 ust. 1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o dodanie słów „... z wyłączeniem 

powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź: W przypadku zawarcia umowy Zamawiający dopuszcza dodanie słów – jw. 

 
Pytanie 54: dot. Części 13 poz. 1. Czy Zamawiający w pakiecie 13 poz. nr 1 (Bupivacine Spinal 

Heavy 0,5% 4ml) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.   

 

Pytanie 55: dot. Części 13 poz. 4 i 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 4 i 5 z 
pakietu 13 do osobnego zadania, co pozwoli Zamawiającemu wybrać najkorzystniejszą dla Szpitala 

ofertę, spośród większej liczby Wykonawców?  
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wydziela ww. pozycje do osobnej części – Części nr 13 a. 

 
 

          W związku z art. 12a ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając 

Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ. Zamawiający wyznacza termin 
składania ofert na dzień 04.02.2013 r., g. 10.00. Termin otwarcia ofert Zamawiający wyznacza 

na: 04.02.2013 r., g. 10.15. 
 

          Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach. Zmodyfikowane 

formularze stanowią właściwe i obowiązujące do złożenia oferty. 
 
 

          W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część 

SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając 
je również na str. internetowej Zamawiającego.  
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